ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона № 15-37/51-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия

в области обращения с животными без владельцев»

№
|п/п

Наиме­
нование
струк­
турных
единиц
законо-
проекта

Автор
поправки Содержание положения законопроекта Предлагаемая поправка

Реше­
ние

коми­
тета

Реше­
ние

Прави­
тельства

РХ

Реше­
ние
ВС
РХ

6 8
1. Наиме­

нование
законно-
проекта

Депутат
ВС РХ

Дьяченко
А.А.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ
В ОТДЕЛЬНЫЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ
С ЖИВОТНЫМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

Наименование законопроекта из­
ложить в следующей редакции:
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

«О РЕГУЛИРОВАНИИ
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ

С ЖИВОТНЫМИ
БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»
И В СТАТЬИ 2 И 3 ЗАКОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

«О РАЗГРАНИЧЕНИИ
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ

С ЖИВОТНЫМИ»

При­
нять

При­
нять

k329 h2

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Статья 1, Депутат 1. Мероприятия, установленные статьей 3 После слова «Мероприятия» до­ При­ При­

под­ ВС РХ настоящего Закона, ... полнить словами «при осуществ­ нять нять
пункт 2, Дьяченко лении деятельности по обраще­

абзац А.А. нию с животными без владель­
третий цев».

3. Статья 1, Депутат Не предусмотрено. Дополнить новым подпунктом 3 При­ При­
под­ ВС РХ следующего содержания: нять нять

пункт 2 Дьяченко
А.А.

«3) маркирование неснимаемыми
и несмываемыми метками живот­
ных без владельцев, поступивших
в пункты временного содержания,
не осуществляется;»;
подпункты 3 и 4 считать соответ­
ственно подпунктами 4 и 5.

4. Статья 2 Депутат Статья 2 Исключить; При­ При­
ВС РХ

Дьяченко
А.А.

Внести в Закон Республики Хакасия от
20 декабря 2016 года № 106-ЗРХ «О

статьи 3 и 4 считать соответ­
ственно статьями 2 и 3.

нять нять ВС РХ
Дьяченко

А.А.
наделении органов местного самоуправ­
ления муниципальных образований Рес­
публики Хакасия отдельными государ­
ственными полномочиями по организа­
ции мероприятий при осуществлении де­
ятельности по обращению с животными
без владельцев» («Вестник Хакасии»,
2016, № 98; 2019, № 76; 2020, № 27; 2021,
№ 56; 2022, № 44, № 94; 2024, № 51;
2025, № 20) следующие изменения:...

k329 h2

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Статья 4 Депутат

ВС РХ
Дьяченко

А.А.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу с
01 октября 2025 года.

Изложить в следующей редакции:
«Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу
с 01 января 2026 года».

При­
нять

При­
нять

Депутат Верховного Совета
Республики Хакасия А.А. Дьяченко

k329 h2